
2004 Miércoles 21 febrero 2007 BOE núm. 45

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 495.681,56 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Cobra Instalaciones y Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 355.502,81 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.499/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de consultoría y asistencia 
para el control y vigilancia de la construcción de 
las obras para defensa de la ciudad de Écija fren-
te a las avenidas del Río Genil. 2.ª Fase. T/M de 
Écija (Sevilla).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua. Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 05.435.324/0611.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Control y vigilancia de la 

construcción de las obras para defensa de la ciudad de 
Écija frente a las avenidas del Río Genil. 2.ª Fase. T/M de 
Écija (Sevilla).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 12 de septiembre de 2006 y D.O.C.E. de fecha 16 
de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 239.533,91 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Agua y Estructuras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 192.284,20 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.500/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicada la subasta de las obras del proyecto de repa-
ración del canal de Orellana. Sección D-E entre 
los tramos PP.KK. 67,500 y 71,500. T/M Miajadas 
(Cáceres).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.290.380/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Obras del proyecto de re-

paración del canal de Orellana. Sección D-E entre los tra-
mos PP.KK. 67,500 y 71,500. T/M Miajadas (Cáceres).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.743.435,27 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Audeca, S. L. y Ploder, S. A. en 

U.T.E.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.419.853,68 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.501/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de ejecución e instalación de redes ofi-
ciales de control de aguas subterráneas, piezome-
tría y calidad. Confederación Hidrográfica del 
Guadiana.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.831.048/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de ejecución e instalación de redes oficiales 
de control de aguas subterráneas, piezometría y calidad. 
Confederación Hidrográfica del Guadiana.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» de 
fecha 11 de julio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.592.197,72 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Perfibesa, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.114.609,17 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM/224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.502/07. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se hace público haber sido adju-
dicado el concurso de ejecución de las obras del 
proyecto de sondeos de piezometría para la red de 
control de aguas subterráneas de la Cuenca del 
Tajo (Segunda Fase).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
General del Agua, Subdirección General de Programación 
Económica.

c) Número de expediente: 03.820.044/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Ejecución de las obras 

del proyecto de sondeos de piezometría para la red de 
control de aguas subterráneas de la Cuenca del Tajo (Se-
gunda Fase).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 30 de junio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.554.832,95 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Perfibesa, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.285.846,85 euros.

Madrid, 6 de febrero de 2007.–La Ministra de Medio 
Ambiente, P. D. (O. MAM 224/2005, de 28 de enero, 
B.O.E. de 10 de febrero de 2005), el Subdirector General 
de Programación Económica, Juan Mangas Guisado. 

 7.503/07. Resolución de la Dirección General del Agua, 
por la que se hace público haber sido adjudicada la su-
basta de las obras del proyecto de acondicionamiento de 
las acequias de la zona regable de Montijo. Sectores «J», 
«L», «M-I», «M-II», «N», «O», «P» y «Q». (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente, Se-
cretaría General para el Territorio y la Biodiversidad, 
Dirección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General del Agua, Subdirección General de Progra-
mación Económica.

c) Número de expediente: 04.293.331/2111.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento de las 

acequias de la zona regable de Montijo. Sectores «J», «L», 
«M-I», «M-II», «N», «O», «P» y «Q». (Badajoz).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
fecha 19 de septiembre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 900.832,66 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de diciembre de 2006.
b) Contratista: Gestión de Estudios Obras y Proyec-

tos, S.A.


